ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22.12.2022 года                                         № 169-Р

Об обеспечении безопасности и охраны
жизни людей на водных объектах в период
проведении Русской Православной церковью
религиозного праздника «Крещения Господня»
на территории Красноярского городского поселения

В  целях  обеспечения  безопасности  и  охраны жизни  людей  на  водных объектах  в
период  проведении  Русской  Православной  церковью  религиозного  праздника  «Крещения
Господня» на территории Красноярского городского поселения в соответствии с пунктом 24
статьи 15 и пунктом 32 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ
«Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь Уставом Красноярского городского поселения:

1. Определить следующие места для ритуального купания в ночь с 18 на 19 января
2023 года на территории Красноярского городского поселения:

- на р.Медведица по ул. Центральная д.30
2.  В  целях  обеспечения  безопасности  граждан  на  водных  объектах  в  период

проведении Русской Православной церковью религиозного праздника «Крещения Господня»
с ритуальным купанием 18-19 января 2023 года:

-  директору  МКУ «Благоустройство»  Карижскому  С.А.  оборудовать  спуск  в  воду
специальными приспособлениями, либо поручнями для удобства и безопасности желающих
погрузиться в освещенную воду;

- главному специалисту администрации Красноярского городского поселения    И.В.
Решетовой:

а) согласовать с главным врачом ГУЗ «Жирновская центральная районная больница»
дежурство медицинских работников в местах погружения в освященную воду;

б) организовать взаимодействие с отделом МВД России по Жирновскому району по
организации охраны общественного порядка вовремя проведении религиозного праздника
«Крещения Господня».

3.  Проинформировать  население  о  местах  проведения  ритуального  купания  при
проведении  праздника  «Крещения  Господня»  на  территории  Красноярского  городского
поселения.

4.  Организовать  предупреждение  массового  выхода  граждан  на  лед  в  местах
крещенских купаний.

5. Подготовить место для обогрева и горячие напитки.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава                                                                                                                                   В.Г. Зудов